
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Опис на вежбата: 
Лекција:  Превземете акција  

Вежба: Носење одлуки и одржливост 

Во:  

- Училница  

- Виртуелна средина  

 

Времетраење:  

40 минути 

 

Цел:  

- Да се разбере и достигне важноста на носењето одлуки како процес и важносгта на 

алтернативните извори на енергија.  

Вид на вежба:  

- Вежби со дискусија  

 

Број на учесници во група: 

- Индивидуално  

- Група од 3 

Препорачана возраст: 15-17 



 

 

 

Детали за вежбата 

Инструкции: 

 

За едукаторот: 

1. Накратко (максимум 10 мин.) дискутирајте со учениците за глобалното затоплување, стакленички 

гасови и алтернативни извори на енергија. 

2. Преку групна или индивидуална работа, фокусирајте се на интеракциите помеѓу алтернативните 

извори и начинот на кој учениците одлучуваат. 

За корисникот/ заинтересирани учесници: 

1. Анализирајте ја потенцијалната употреба на алтернативни извори на енергија во вашата земја (не 

би употребувале хидроенергија доколку сте на пример во пустина). 
 

Клучни зборови 

- Носење одлуки  

- Глобално затоплување 

- Стакленички гасови  

- Алтернативни извори на енергија  

Материјали, опрема: 

- Молив   

- Подготвени работни листови 

Референци: 

- https://www.gocivilairpatrol.com/media/cms/Lesson_Plan_35__Planning_and_Decisi_5A5628811B98
A.pdf  

- https://www.ecomatcher.com/including-sustainable-development-goals-in-your-business-plan/ 
- https://www.lucidchart.com/blog/decision-making-process-steps 
- https://www.slideshare.net/NguynHuTun/step-to-step-guide-to-sustainability-planning  
- https://studiousguy.com/planning-decision-making/ 
- https://www.bigskyassociates.com/blog/bid/382182/4-Strategic-Planning-Steps-For-Better-Overall-

Decision-Making 
- https://books.emeraldinsight.com/resources/pdfs/chapters/9781787563766-TYPE23-NR2.pdf 
- https://sdgcompass.org/wp-content/uploads/2015/12/019104_SDG_Compass_Guide_2015.pdf 

- https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:700443/FULLTEXT01.pdf 

Други корисни извори: 

- https://ecavo.com/alternative-energy-sources/ 

https://www.gocivilairpatrol.com/media/cms/Lesson_Plan_35__Planning_and_Decisi_5A5628811B98A.pdf
https://www.gocivilairpatrol.com/media/cms/Lesson_Plan_35__Planning_and_Decisi_5A5628811B98A.pdf
https://www.ecomatcher.com/including-sustainable-development-goals-in-your-business-plan/
https://www.lucidchart.com/blog/decision-making-process-steps
https://www.slideshare.net/NguynHuTun/step-to-step-guide-to-sustainability-planning
https://studiousguy.com/planning-decision-making/
https://www.bigskyassociates.com/blog/bid/382182/4-Strategic-Planning-Steps-For-Better-Overall-Decision-Making
https://www.bigskyassociates.com/blog/bid/382182/4-Strategic-Planning-Steps-For-Better-Overall-Decision-Making
https://books.emeraldinsight.com/resources/pdfs/chapters/9781787563766-TYPE23-NR2.pdf
https://sdgcompass.org/wp-content/uploads/2015/12/019104_SDG_Compass_Guide_2015.pdf
https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:700443/FULLTEXT01.pdf
https://ecavo.com/alternative-energy-sources/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- https://www.eia.gov/energyexplained/renewable-sources/ 

Анекси: 

- Прочитајте корисни извори  

- Подготвени работни листови за Вежба 3 

https://www.eia.gov/energyexplained/renewable-sources/

